with it, if my opposition to Caesar is rather half-hearted, or lest Caesar may call in the loan, if I oppose him somewhat vigorously? I fancy that, if I ever speak boldly in the senate in behalf of the commonwealth, I fancy, I say, that your Tarshish friend Balbus will meet me at the door and say, "Pray let me have a cheque for that money." — **vel versura facta**, even if a (new) loan has to be made.

3. **transversum . . . versiculum**: the line written lengthwise along the margin. — **sorore**: Pomponia, the wife of Quintus. — **Arpinas**: *sc. praedium*. — **in Tusculano**: see intr. to letter. — **mite**: cf. *patientia*, Ep. XVI. 7 n. — **nihil**: cf. Ep. XXV. 4 n. — **dies fecit**: the day being a holiday, it was incumbent upon Quintus to spend it upon his estate with his

ego accivero pueros.' Nihil potuit, mihi quidem ut visum est, dulcius, idque cum verbis tum etiam animo ac vultu. At illa audientibus nobis: 'Ego sum,' inquit, 'hic hospita' — id autem ex eo, ut opinor, quod antecesserat Staius ut prandium nobis videret. Tum Quintus 'En,' inquit mihi, 'haec ego patior cotidie.' Dices: 'Quid, quaeso, istuc erat?' Magnum; itaque me ipsum commoverat: sic absurde et aspere verbis vultuque responderat. Dissimulavi dolens. Discubuimus omnes praeter illam, cui tamen Quintus de mensa misit; illa reiecit. Quid multa? nihil meo fratre lenius, nihil asperius tua sorore mihi visum est, et multa praetereo quae tum mihi maiori stomacho quam ipsi Quinto fuerunt. Ego inde Aquinum; Quintus in Arcano remansit et Aquinum ad me postridie mane venit mihi que narravit nec secum illam dormire voluisse et, cum discessura esset, fuisse eiusmodi qualem ego vidissem. Quid quaeris? vel ipsi hoc dicas licet, humanitatem ei meo iudicio illo die defuisse. Haec ad te scripsi fortasse pluribus quam necesse fuit, ut videres tuas quoque esse partes instituendi et monendi. Reliquum est, ut 5

tenants and slaves. — **accivero**: the fut. perf. indicates sometimes what will happen while something else takes place. Cf. *dimisero*, Ep. XV. 2 n. — **pueros**: probably young Marcus and young Quintus, who accompanied the orator to Cilicia. — **ego . . . hospita**, *I am a stranger here*. — **Staius**: Ponia was annoyed at what she regarded as the officiousness of Staius. Cf. Ep. VII. 1 n. — **ut . . . videret**, *to see to*: a colloquial use of *videre*. Cf. *talaria videamus*, Att. 14. 21. 4 and Ter. *Heaut.* 459. — **en**, *see that*; a common inter-

jection in lively conversation, as Latin comedy abundantly proves. Cf. Brix, Plaut. *Trin.* 3.